25.03.2020

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Институт биологии развития им. Н.К. КОльцова РАН

(иБр рАн)
прикАз

№_ ? 4/

Москва
о деятельности ИБР РАН
в условиях предупреждения
распространения коронавирусной инфекции

В  соответствии  с  Приказами  Министерства  науки  и  высшего  образования  Российской
Федерации №  14б от 29.(.)1.2()20  «О мерах по прсдупрсжд$нию распространсния кор{tнаF3ирусной
инфекции»  и  №  398  от  14.03.2020  г.   "О  деятельности  организаций,  находящихся  в  ведений
Министерства науки и вь1сшего  образования Российской Федерации, в условиях предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации"

прикАзывАю:

1.

С О1.04.2020 г. допуск в Группу биологии экспериментальных животных сотрудников ИБР
РАН  осуществлять  только   в   случае  крайней   необходимости  и   с   письменного  разрешения
руководителя Группы Н.А. данченковой и фиксировать в журнале посещения Группы.

2.

С 30.03.2020 г. прекратить прием животных. Новые эксперименты начинать только после
согласования  с  дирекцией,  текущие  по  возможности  завершить.  Ответственным  за  работу  с
лабораторными  животнь1ми  в  срок  до  30.03.2020  г.     минимизировать  поголовье  животных,
находящихся  на  территории  Группы,  а  также  рассадить  животнь1х  по  половому  признаку  во
избежание неконтролируемого увеличения популяции.

3.

Руководителю Группы Н.А. данченковой в срок до 31.03.2020 г. подготовить и согласовать
с дирекцией ИБР РАН график работы сотрудников ИБР РАН в помещениях группы и вь1весить
график на входе в группу.

4.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

директор Института А.В. Васильев